
 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

D.D. n. 28/2023 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

RICHIAMATO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute; 

 

RICHIAMATO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

 

VISTO Il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei Contratti Pubblici; 

 

RICHIAMATA la delibera n. 7/2020 del Consiglio di Amministrazione (prot. n. 1166 del 10 marzo 

2020), con la quale veniva conferita “delega, coi relativi poteri di determinazione a 

contrarre, aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, al Direttore Generale per 

l’affidamento e la stipula dei contratti relativi all’acquisizione di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore a 80.000 euro” ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 

18 aprile 2016, n. 50; 

 

VISTO il D.D. 361/2022, prot. 8835/2022, avente oggetto la fornitura di materiale di 

consumo ai fini di ricerca (una fotocamera CMOS da installare su prototipo); 

 

PRESO ATTO che nel richiamato D.D. 361/2022 è contenuto un mero errore materiale, laddove 

è riportato il corrispettivo richiesto per la fornitura; 

 

RITENUTO necessario rettificare il D.D. 361/2022 per correggere l’errore materiale; 

DECRETO DI RETTIFICA DEL D.D. n° 361/2022 

 

Acquisto fotocamera sCMOS ORCAquest 

Progetto PRIN_2020_PE10_BARACCHINI 
"HypeX: High Yield Polarimetry Experiment in 
X-rays" 

CUP: D13C20000060001 

CIG: Z7538F5E8B 



 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it 

 

DECRETA 

 

  Art. 1 

Nel D.D. 361/2022 laddove è scritto “che per fornire la strumentazione ha chiesto un corrispettivo pari 

a € 30.240,00 oltre IVA”, si deve leggere “che per fornire la strumentazione ha chiesto un corrispettivo 

pari a € 30.260,66 oltre IVA”; 

 

Art. 2 

Nel D.D. 361/2022 laddove è scritto “Sono imputati € 30.240,00 oltre IVA (36.892,80 IVA 22% inclusa) 
sulla voce COAN CA.04.03.05.01.01 -"Acquisto materiale di consumo per laboratori” va letto “Sono 
imputati € 30.240,00 (+ IVA 22%) sulla voce COAN CA.04.03.05.01.01 - "Acquisto materiale di consumo 
per laboratori" ed € 20,66 (+ IVA 22%) sulla voce COAN - CA.04.03.08.01.03 - “Spese postali e 
spedizioni”; 
 

Art. 3 

Per quanto non modificato dal presente decreto, resta in vigore quanto previsto dal D.D. 361/2022; 

 

L’Aquila, 31 gennaio 2023 

 

 

Il Direttore Generale 

 Dott. Mario Picasso 

 


		2023-01-31T14:45:39+0100
	PICASSO MARIO




